

Temat: A TY CO WIESZ O CELACH ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU ?
Grupa docelowa: Dorośli uczący się i użytkownicy języka obcego
Poziom: B1+
Metody: Metoda klasyczna lub w formie interaktywnych zajęć kulturowych edukacji pozaformalnej

Cel zajęć:

- **pragmatyczne** doskonalenie wypowiedzi ustnej w języku obcym w formie debaty (wyrażanie opinii, intencji, aprobaty, dezaprobaty, wątpliwości)
- **leksykalne** poznanie słownictwa związanego ze zrównoważonym rozwojem (wymiar społeczny, środowiskowy i gospodarczy)
- **gramatyczne** tryb łączący *présent du subjonctif*; zdania podrzędne wyrażające osąd lub fakt (twierdzące i przeczące); struktury służące do oceniania (*indicatif* i *subjonctif*)

Przebieg zajęć:

Konspekt zajęć międzykulturowych i językowych opiera się na wykorzystaniu narzędzia pn. „Global Goals At Stake” (do dyspozycji i wypożyczenia nieodpłatnie w Centrum Polsko-Francuskim Côtes d'Armor-Warmia i Mazury w Olsztynie). Gra jest połączeniem bezpłatnej aplikacji (do pobrania na telefon lub tablet) i tradycyjnej gry planszowej.



L'application "ODD en Jeu"

Qui peut être téléchargée sur App Store ou Google Play



Gracze, podzieleni w 4 zespoły, mają misję osiągnięcia 17 celów zrównoważonego rozwoju Agendy 2030 ONZ. Aplikacja przydziela każdemu zespołowi globalne cele, które muszą osiągnąć (misja). Aby zespół mógł osiągnąć wyznaczone cele, musi, poruszając się po planszy i poprawnie odpowiadając na pytanie wygenerowane przez aplikację, odpowiadać na pytania dotyczące danego celu (np. zapewnienia wszystkim wysokiej jakości edukacji oraz promowania uczenia się przez całe życie, zmniejszenia nierówności w krajach i między krajami).

Podczas gry aplikacja generuje pytania, działania i tematy do dyskusji, a także dalsze instrukcje.

Gra zawiera :

- ✓ 168 pytań dotyczących zrównowazonego rozwoju,
- ✓ 99 działań, które są scenariuszami „rzeczywistego świata”, takimi jak katastrofy humanitarne i naturalne, konflikty, a także negocjacje, partnerstwa i współpraca. Działania te mogą pomóc lub utrudnić misję gracza.
- ✓ 43 tematy do dyskusji, które zmuszają graczy do myślenia, refleksji, rozmowy, a nawet do dokonywania trudnych, nieoczywistych wyborów!

Grę (planszę) można bezpłatnie pobrać ze strony internetowej lub zamówić. Gra jest dostępna w 7 różnych językach: angielskim, duńskim, hiszpańskim, tureckim, niemieckim, rumuńskim i francuskim.



Le plateau du jeu peut être téléchargé et imprimé à l'aide de l'application ou commandé sur le lien: <https://www.fnforbundet.dk/for-skol-er/verdensmaal-paa-spil/>